本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3,4195 3,4080 -0,34% 3,88% 3,1210 3,4356

対円 JPY 31,33 31,41 0,26% -2,79% 35,13 31,15

対ユーロ BRL 4,2322 4,2127 -0,46% 4,51% 3,8531 4,2542

対ドル JPY 107,12 107,00 -0,11% 0,93% 104,56 113,39

対ユーロ JPY 132,61 132,37 -0,18% 1,60% 128,95 137,50

Index 82.862 84.086 1,48% -0,94% 88.318 76.403

bps 168,60 167,30 -0,77% 13,82% 188,62 142,50

% 9,84 9,81 -0,30% 3,85% 10,07 9,43

% 6,23 6,23 0,00% -3,78% 6,94 6,21

% 2,3551 2,3551 0,00% 6,96% 2,3551 1,6959

Index 199,55 199,38 -0,09% 2,53% 201,19 187,35

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan19（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2018年4月18日

4月17日

レアル

2018年4月18日

Unit 4月16日Indicator

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,90

3,10

3,30

3,50

ドルレアルスポットチャート

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、３．３９台前半までレアルが買い戻される局面も見られたが、国内外の材料
に乏しかったことから方向感なく推移し、３．４０台後半で取引を終えた。大統領選について、Ｅｓｔａｄｏ紙が「ブ
ラジル社会党（ＰＳＢ）は近日中に元最高裁判事のＪｏａｑｕｉｍ Ｂａｒｂｏｓａ氏を正式候補者として指名する」と報道
するなど、徐々に各党の方針が明らかになりつつあるが、最終期限である８月１５日まで依然として時間的猶予
があることから、不確実性がレアル相場の重石となる展開に変わりはない。Ｌｕｌａ元大統領に関しても、選挙高
等裁判所（ＴＳＥ）が出馬する権利を剥奪しても最高裁に上告する余地が残されている他、最終判決が下るま
で選挙活動を行うことも可能との憲法解釈があるなど、流動的な状況となっている。

労働者党（ＰＴ）の委託を受けてＶｏｘ Ｐｏｐｕｌｉ社が実施した世論調査（実施期間：４月１３－１５日）が昨日公表
され、決選投票に移行した場合、Ｌｕｌａ元大統領がいずれの対抗馬に対しても高い得票率を得ることが示され
た（対Ａｌｃｋｍｉｎ氏：５６％－１２％ 、Ｓｉｌｖａ氏：５４％－１６％、Ｂａｒｂｏｓａ氏：５４％－２０％）。また、同元大統領が
証拠無しに有罪判決を受けたと考えている割合は４１％、有罪判決が不当と考えている割合は４４％、依然とし
て大統領選に出馬する権利を得ていると考えている割合は５８％を記録している。但し、ＰＴの委託を受けて
実施された調査であることから、同元大統領に有利な結果が出ることは予め想定されていた。